
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 
 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _________ DEL _____________ 
 

 
Proposta n. 2540 del 08/08/2023 

STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE PER LE 
AZIENDE DEL SSR    
Dott.ssa Patrizia Sollai 
 

 

OGGETTO: Mobilità in ambito regionale ed interregionale tra Aziende ed Enti Pubblici del 
Comparto Sanità, ex art. 30 d.lgs n.165/2001,  per la copertura di n° 10 (dieci) posti di Operatore 
Socio Sanitario – Cat. “B”, livello economico super “Bs”, presso la ASL Oristano. 
Ammissione/esclusione candidati  e nomina commissione esaminatrice. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle risultanze 
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore e Responsabile del 
Procedimento 

Sig.ra Vitalia Saba  

 
 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute 
- ARES 

SI [  ]                           NO [X]                  DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ]                            

 
 
 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [  ]                           NO [X] 

 
 

 

UtenteAsl1
Font monospazio
2370                      10/08/2023



IL DIRETTORE SC RICERCA E SELEZIONE  
DEL PERSONALE PER LE AZIENDE DEL SSR 

 
 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 18.01.2023 con la quale è stato approvato  
l’Atto Aziendale dell’ARES Sardegna; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 avente ad oggetto 
“Organizzazione aziendale a seguito dell’adozione definitiva dell’atto aziendale”; 
 
DATO ATTO che ai sensi della Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 è stato 
attribuito alla Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico provvisorio di Direttore della SC Ricerca e Selezione 
del Personale per le Aziende del SSR;  
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, il D. Lgs. 196/2003 recante il Codice in 
materia di trattamento dei dati personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D. Lgs. 
101/2018; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
RICHIAMATO l’art. 30 comma 1 del D.Lgs. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTA la determinazione dirigenziale n. 3513 del 22/11/2022, avente ad oggetto “Indizione Avviso 
di Mobilità, per titoli ed eventuale colloquio, in ambito regionale ed interregionale tra Aziende ed Enti 
Pubblici del Comparto Sanità, per la copertura di n° 10 (dieci) posti di Operatore Socio Sanitario – 
Cat. “B”, livello economico super “Bs” presso la ASL Oristano”; 
 
DATO ATTO: 

 che l’avviso è stato pubblicato nel sito istituzionale ARES - Sezione Bandi di concorso e 
selezioni, per un periodo di 30 giorni, a decorrere dal giorno 22/11/2022 e che il termine di 
presentazione delle domande è scaduto il 22/12/2022; 

 che entro i termini di scadenza sono pervenute n. 99 domande, di cui n. 96 (novantasei) 
accoglibili e n.  3 (tre) non accoglibili; 

 
DATO ATTO che l’art 4 dell’avviso di mobilità citato prevede la nomina di una commissione, 
individuata dal Direttore Generale, che procederà ad una valutazione positiva, globale e comparata 
dei curricula dei partecipanti verificando, sulla base dei requisiti soggettivi e professionali dei 
candidati ammessi e delle informazioni attinenti il rapporto di lavoro, la maggiore o minore 
confacenza/non confacenza relativamente al posto da ricoprire; 
 
VISTA la nota PG/2023/52492 del 08/08/2023 con la quale la Direzione Generale ha individuato i 
componenti della commissione di valutazione; 
 
RITENUTO di dover procedere all’ammissione/esclusione dei candidati e alla nomina della 
commissione esaminatrice; 
 
 
 
 
 
 



 
 
Per i motivi esposti in premessa  
 

DETERMINA 
 

1. DI AMMETTERE alla procedura di mobilità esterna volontaria, ex art. 30 d.lgs n.165/2001, 
in ambito regionale ed interregionale tra aziende ed enti del comparto del SSN, per n° 10 
(dieci) posti di Operatore Socio Sanitario – Cat. “B”, livello economico super “Bs”, da 
assegnare alla ASL Oristano, i candidati sotto indicati: 
 

N.  NOMINATIVO 

1.  Aledda Massimo 

2.  Ardu Sabrina 

3.  Aresu Assunta  

4.  Artu Antonietta  

5.  Atza Patrizia 

6.  Atzeni Angela Arianna  

7.  Atzori Cristian Antonio 

8.  Baiu Tania 

9.  Bellisano Matteo 

10.  Bergonzi Tamara  

11.  Bolacchi Alessandra 

12.  Borrelli Francesco Paolo 

13.  Cadoni Daniela  

14.  Catteddu Maria Nives 

15.  Cavada Francesca  

16.  Chessa Stefano 

17.  Cocco Emanuele  

18.  Concu Alessandra 

19.  Cordella Gian Piero 

20.  Cossu Giorgia 

21.  Craba Andrea 

22.  Crapanzano Claudio Francesco 

23.  Cuga Giovanna 

24.  Demuru Giovanni 

25.  Demuru Maria Giuseppina 

26.  Fadda Antonio 

27.  Fais Nicola 

28.  Fanari Francesca  

29.  Fenu Stefania 

30.  Fiorelli Anna Luisa 

31.  Floris Gianna Fabiana  

32.  Fois Nadir 

33.  Galisai Ignazia 

34.  Gallisai Francesca  

35.  Garau Claudio 

36.  Garau Daniela 

37.  Garau Franca  



38.  Giovinetti Sebastiano 

39.  Ladu Daniela 

40.  Ligas Luca 

41.  Loddo Irene 

42.  Loru Paolo 

43.  Mameli Caterina 

44.  Manca Gianfranco 

45.  Manconi Rita 

46.  Mannu Luigi 

47.  Manunza Giovanna 

48.  Marongiu Alice 

49.  Marras Matteo  

50.  Mascia Agostino 

51.  Mattana Alessio 

52.  Mazoni Franca 

53.  Meaggia Rita 

54.  Melis Monica 

55.  Mereu Andreino 

56.  Muggironi Antonio 

57.  Mulas Franco 

58.  Muroni Susanna  

59.  Nieddu Rita 

60.  Oppo Giovanna  

61.  Padedda Anita 

62.  Panico Pamela Maria 

63.  Pau Carla 

64.  Peddoni Marisa 

65.  Perra Edvige Sonia 

66.  Piano Annarella 

67.  Pinna Ernesta Antonietta 

68.  Pinna Giuseppina 

69.  Pinna Stefania 

70.  Pintori Ivano 

71.  Pintus Helena 

72.  Pirarba Tina  

73.  Piras Ilaria 

74.  Pischedda Nadia 

75.  Piu Diana 

76.  Porcu Giuliana 

77.  Porcu Laura 

78.  Puddu Grazia 

79.  Rodriguez Alessia 

80.  Ruggiu Alessia 

81.  Sanna Lucia 

82.  Sardu Angela 

83.  Sbizzera Marco 

84.  Secchi Claudia 



85.  Sechi Nicola 

86.  Sedda Giorgio 

87.  Soddu Ilaria 

88.  Spanu Elisabetta 

89.  Trogu Romina 

90.  Urru Stefania 

91.  Usai Maria Rimedia 

92.  Vassallu Michelina 

93.  Veneto Elisabetta 

94.  Virde Monia 

95.  Zara Patriziaa 

96.  Zucca Caterina Valeska 

 

2. DI NON AMMETTERE alla procedura in argomento i seguenti candidati: 
 

N. PROT. DOMANDA MOTIVO ESCLUSIONE 

1 PG/2023/20415  
 

Domanda pervenuta fuori termine 

2 PG/2022/8859 Mancata presentazione domanda secondo la modalità 
prevista dal punto 2 del bando di mobilità  

3 PG/2022/86241 Mancata presentazione domanda secondo la modalità 
prevista dal punto 2 del bando di mobilità 

 
 

3. DI NOMINARE la commissione esaminatrice, così come indicato dal Direttore Generale 
con nota PG/2023/52492 del 08/08/2023, che risulta così composta: 

 

 Presidente: Dr.ssa Barbara Collu – Dirigente Professioni Sanitarie ASL Oristano; 

 Componente: Sig. Craba Francesco – Operatore Socio Sanitario ASL Oristano; 

Componente supplente: Sig. Pusceddu Attilio – Operatore Socio Sanitario ASL Oristano; 

 Componente: Sig.ra Piras Maria Gesuina – Operatore Socio Sanitario; 

Componente Supplente: Sig.ra Atzeni Stefanina – Operatore Socio Sanitario. 

 Segretario Sig.ra Vitalia Saba - Collaboratore Amministrativo Professionale ARES. 

 
4. DI DARE ATTO che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico di ARES 

Sardegna;  
 

5. DI TRASMETTERE copia del presente atto alla alla SC Affari Generali, Assetto 
Organizzativo e Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
Regionale della Salute - ARES. 

 
 
 
 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Patrizia Sollai 

 
 
 
 

 



 
 
 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 

Nessun allegato soggetto a pubblicazione 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 
 

Nessun allegato non soggetto a pubblicazione 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 

Regionale della Salute – ARES dal   _____/_____/____ al _____/_____/_______                             

 

Il Dirigente Responsabile della pubblicazione o suo delegato 

__________________________ 

 

UtenteAsl1
Font monospazio
10        08      2023         25         08       2023


		2023-08-08T17:33:11+0200
	SABA VITALIA RIMEDIA


		2023-08-09T08:03:18+0200
	RAMO ALBERTO


		2023-08-10T10:23:10+0200
	LEI GAVINO




